令 和 ２ 年 ６ 月 ３ 日

学生 各位

                  学生主事 山吹 巧一

大阪府育英会奨学生の募集について

このことについて、下記のとおり受付を行います｡

記
１． 出願資格
（１）保護者（主たる学資負担者）が大阪府内に住所を有する本

科生であること。
（２）向学心に富みながら経済的理由により修学が困難な生徒で

あること。
（３）保護者の令和元年（平成３１年度の道府県民税所得割額と

市町村民税所得割額の合算が（保護者合算）が基準額（※）

未満であること。
※基準額例 ４人世帯（父母、子ども２人（高専生１人と

中学生１人））の場合
  ４１８，５００円未満（年収のめやす８００万円未満）

  以上の出願資格を満たす者を、学校が推薦する｡

２．提出期限
  令和２年６月１９日（金）
３．奨学金（貸付年額・貸付期間）
 ①奨学金は貸与とする｡
 ②奨学金貸付年額は「授業料＋１０万円」から国の就学支援金

等の助成額を差し引いた金額の範囲内。
授業料
（年額）
234,600 円

＋

その他の
教育費
100,000 円

－

国の就学支

援金・授業

料免除額

＝

貸付
限度額
(年額)

≧

希 望 す

る 貸 付

年額

 ③貸付期間

令和２年４月から正規の最短修業年限とする。